2
1
[image: image1.wmf][image: image2.png]A
[ |

COHAB
SAO PAULO

[image: image2.png]TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇADA, CAPINAÇÃO, REMOÇÃO DE ENTULHO, CONSTRUÇÃO DE MURO TIPO PMSP, NO TERRENO DE PROPRIEDADE DA COHAB-SP, NA RUA GUILHERME DE ABREU SODRÉ N° 1659, INSERIDO NO CONJUNTO HABITACIONAL PRESTES MAIA – GUAIANAZES SÃO PAULO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP E A EMPRESA REAGE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. - EPP.
PA Nº 2013-0.143.481-3.
Pelo presente instrumento particular, a COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO - COHAB-SP, com sede nesta Capital na Rua São Bento nº 405 - 12º ao 14º andar, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 60.850.575/0001-25, representada na forma prevista em seus Estatutos Sociais por seus Diretores abaixo assinados, designada simplesmente COHAB-SP ou CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa REAGE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 11.477.644/0001-91, com sede na Rua Pedro Campana nº 260 – Vila Mariana - Capital - São Paulo, CEP. 04115-100, neste ato representada pelo sócio Sr. Guilherme Madi Paciullo, brasileiro, solteiro, portador da cédula de identidade RG nº 35.023.694-X SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o nº 421.046.318-31, designada simplesmente CONTRATADA, vêm aditar o Contrato n° 058/14, com fundamento no artigo 57, § 1° e inciso II do artigo 65 da Lei Federal n° 8.666/93, atualizada, e na Lei Municipal nº 13.278/02, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 44.279/03, no que couber, mediante as condições expressas nas cláusulas, abaixo expostas:
1.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui objeto do Contrato n° 058/14 celebrado em 28/08/14, a execução de serviços de roçada, capinação, remoção de entulho, construção de muro de divisa, tipo PMSP, nos terrenos de propriedade da COHAB-SP, localizado na Rua Guilherme de Abreu Sodré n° 1659, inserido no Conjunto Habitacional Prestes Maia, Guaianazes, São Paulo, SP, de acordo com a proposta da contratada e o respectivo Termo de Referência e caderno de encargos, juntados sob fls. 43 a 176 do Processo Administrativo nº 2013-0.143.481-3, que a CONTRATADA declarou conhecer e que integram este, independentemente de transcrição.
2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO
2.1. O valor total para a execução dos serviços objeto do presente foi estabelecido em R$ 10.888,68 (dez mil, oitocentos e oitenta e oito reais e sessenta e oito centavos), de acordo com a proposta apresentada pela contratada, que passou a fazer parte integrante do instrumento de contratação.
3.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO
3.1. O prazo para execução dos serviços foi acordado em 30 (trinta) dias, contado da data da emissão da Ordem de Início dos Serviços, por parte da Diretoria Técnica da COHAB-SP.
4.
CLÁUSULA QUARTA – DESTE ADITAMENTO
4.1.
Pelo presente Instrumento, as partes de comum acordo, ajustam a prorrogação de prazo do contrato por 30 (trinta) dias, com início em 10/10/14 e término previsto para 08/11/14.

5.
CLÁUSULA QUINTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
5.1. Pelas partes foi dito finalmente, que concordam expressamente com os termos deste Instrumento, bem como, ratificam todas as cláusulas e parágrafos do contrato inicial, que neste não tenham sido objeto de alterações.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual forma e teor, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo elencadas.

São Paulo, 09 de outubro de 2014
PELA COHAB-SP

João Abukater Neto
       Raphael Mário Noschese

Jair José Rodrigues
Diretor Técnico
       Diretor de Patrimônio
Diretor Comercial e Social
PELA CONTRATADA
Guilherme Madi Paciullo

Sócio
TESTEMUNHAS

_________________________

_________________________ [image: image3.emf]-

G

E

R

Ê

N

C

I

A

J

U

R

Í

D

I

C

A

A

D

M

I

N

I

S

T

R

A

T

I

V

A

-

V

I

ST

O

ADITAMENTO Nº                /2014

RUBRICA:  __________________________________________________________________________________

Rua São Bento 405 - 12 ao 14 andares - Prédio Martinelli - CEP 01008-906 - São Paulo - SP PABX 3396-8900